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inollem itxperimiiity jimiž měla

hvli prokoumánu výivná nim n

Kncdlííky vc srrctar
l li i na mís ih pul ifliku

ét%tvélo lllllžtš ihíti tlo oho í

kousek převařeného másla vraz

do ti ho ti filýeli vajec trochu to

osol II Vmíchej ďl lolio iél(lé

mouky ťdik uhy z toho hylo In

hounké léslu Pak th j vařit do-hi'-

smetanu avaiuj do ní kne-

dlíky liékou ď j do toho trochu

iiikiu a též citrónové kury osol

dle lilu st i a dej v trouhé vysiiiah-mui- f

Pak to posj p
t lučeným cil-ki- i

iu a ih j lo po v li hu icky o

ěi rv eiia opéci

Mandlové hubinky
Vezmi čtvrt lihry nď tého cu-

kru dej k llélllll Z jednoho hilku

sníh dohře to promíchej přidej k

to'ii šťávu z jednoho citronu a

míchej tím tak dlouho až to In

ky atiihii' Pak do toho zamíchej
ětvcf lihry mi nudličky rozkráje-
né mandle dělej na oplatky m h

voskovaný papír kulaté hromád-

ky dej je spěšné péci hy se c

rohéhlv

v polévce romiiékám zápražku
lam vh ji pí nliin kmisek při híá-Ičh-

másla a polévka je hol iva

Máte li po ruce nějaké maso h'"ll

také na Akodu když je di!e do té

polévky vařit '

riurtinkik Oloupalíková David

City N h - téní přátelé Ohdr- -

i'la jsi ni Váš ihipís a je lni Velice

milé že mne chráníte Ice j i sríiea

znám ty spády Ih-lak- i jsem h lr

lireiiercni pěl h I lun d jak se stal

lékaři m é mne v iidii' niej a

já tnu pn ii ity jeho opatrovala—
1'sala jsem vám vám licí psil i

jen ze své vlastní zkušenosti o hy
lílláell keé po celá dlouhá lé

ta sama potři dui jí iineho které se
v trhu prodávají 1'ošlu vám na

ukázku Ihť' které dělám já mima

a lividile že je lepší než to které
dostam te v pakliěkáeh v lékár-

nách Pak hej popsali jemnil hy-lin-

které se klcrý měsíc shírají
a to zda k i 1 mho listí iiucho
květ Vypíšu jen ty které znáni

II'h llěkli jsoi jedovaté Pro-

hlédni te I i mi to nedhám uch my
slilll Že si to slulf dovedli 1'l'otí

tomu nikdo nemohl hy snad nic

řiei liyliny popisovat chci pak
ji jettlioil za měsíc Ahyste se

piesvéiléili jak mne lidé žádají a

AEGO
Gloss Starch

r OLXL otevřený fitr oli při)i' d :ct: vfcichiin prach :i

naifti ípiU irocirnlho pjtu — pk Jo prádlo vata
la! iubo žluté

AOKO Jo dokonalým ijtriir! pro kadou laundrAřiikou polfe-bi- i

a 4A ne Jím dkrouiti l iajo tp!ýu i J ko Mudrným ::! --
i
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Nám u1111 e vytýká jsme
Ilrtš'i'1 c 4 IpritVilll lliely liVťllOIII

m' vyslřihali hádek! I asto pochá-
zí lihli llltiolio čo' Nelit lili

4VČ'ě II H nižšího llí'1 sprostšího
llii' II' llÍtcčéjšílo IH Ii jsoll

hádky a přece tohk tni jí jou jíl-

ku býlí ktelé tosti' IHIIŽ třeba ji!
zasévat i Mnohá přátelství vza-l- a

za vc jejich íi i 1 ti í it Kolik

j těch kteří ihnetloU mil li jíl

zyk nemohou li potlačili hněvu?
Ir je (o pravda že ná to holi a

rmoutí kily ná někdo uráží ale

odpoV ídati rozčilenému pokud
jsllle ločilelii lícní rililllil lichoť

bolest svoji tím ji'o víc rozdrásá
IIH' nobé tibliiinc II jinému luplo
upéjemc Musíme li ni- - nl ospra
Vcdllliti sečkejme 11 lián rnčíh
ní pomine inono pak poná
IIH' že jsme M TI i

Úplné v právu !

byly a přece iiiVo pravily hylo
na vinnu' tolio jenž hc našim ná

hledům protivil Sf řežme si-
- milé

družky hádek ii sprostých klevet!
V milé práci a éetbé hledejme zá- -

hil V I lichoť to jf poVuiší lili

cha a přináší mír n lásku k našim

spolubliním Ihé lásky se urov

návají vždy ii li dvě zlostí nikdy
il:leič sc Žiji' toni iloliloVU v

tom MiiM'iKt v ii v toni přátelstvu
kih' všichni hiiiiÍ mc žiti svorné a

pio'o již pomyšlení jak dohře hy

si' žilo kilvhv každv tvor Iia I do

brý tni liť nabádá nás Ic tomu a

hvi lioni tu tlal v místa hněvu v srd
ci svém ali- - ji'ii lásce a svaté míz

ni

Omyly mateřského srdce

Ni kom inoucnoii iM'Vvrrr'af l —

láskou a v zrn Si nou moudrostí na-dán- y

jsou srdce i mysl matky —

a přece niv lí ují se chybují neboť
i matka má nevypočitatelně pro-měnliv- é

srdce ženy Tu hned při
první píilťžitost i pozoruji ti- - že

matka všehny děti h láskou vím'

k Mih i —- ah pívce —

svému malíékov i — ilává před-

nost zatím co k druhému ohnul
sc chladněji vážněji snad i drsně- -

ji Jest to spravedlivé jest t

moudré ? disté m ní správné juu-iníjí-- li

matka jednomu dítěti co u

druhého příčin' kárá jednouiuli

povolujf (Vho nu druhém k přemí-

rou nespravedlivou žáilá jednomu-l- i

lásku svou plným pohárem ušlé

ilřuji- - a (liiilifiiiu ji tfiiiiř oilpírá
Matka lnuli Mpriivcillivá a ohjí-ini- -j

vífi liny sti jnoii láskou

Zachovejte i důvéru svých détí

Matka jfst zprnviilla m jvřr-iifjs- í

a taki iif f jí přit'l-k)ii- í

Kvýi h h'tí na vAi-i- 10 w

jfh týř' hfíf iifjv rrli-jš- i poilíl—
Náh-ž- í jí takf za to plná iluvřra

a ni'1 m ní pro matku hlat iifjšílio
m žli kilyž hi- - jí třší kily tlrtiká
luíf je jí otevřenu jako řwtť zr-lail-

! t piiviniiontí niiitky J-

ihy i tuto ilťivťru ilovrilla získali
a zai liovati in hof lunolio zlu n ne

iďstí inAžf hytí ramez1 no požíva-

li jí llfkráefnf II ilrtí V lllllf r

(I uty přítomiiyeli i viláleiiýe li —

lak zh ilotírá jMikníeiií n 1
1 1

"

Viláh llf litt oV skéllU ihuiiu a pei'li- -

v" láwkypltté pééf roiliéů jak ia-nt- o

jii zoufaloxt v linula heiunirj
Mho itvnku v náriié #iurt i k

i i rliiy kl- - žfo ihivfr
IIV ilopí" jtefii'' !

i ( mi!ff v

pruvy tMli h iié hjlo hy in

nii ihráihí

pi e nihylo tehdy Mlíkýeli ko- - h 1:1 Za krátko hc jim "nhi"
met len roku óis jevila se tmi- - vii' í hynou umírají
lá nezajímavá kom ti ětří kometa zjevila sc roku
línku 717 počni tříletý mor '!:! tedy třináct lt před prvým

jenž zuřil zejména nt východě V vypuknutím svatého olniě Druhá
Ciiiihnolé zMiiřelo prý Iři sta ti-- l přišla roku lni)( j o devět let
sic lidí po kometách ani stopy j pnzdéji

V h tech 7I a ó uuiiriili lidé Tedy žádná kometa ně "svatý
hromadné p celé Kvropé Příčina

' "heň " zpusohil nám ještě mnohem

nemoci hýla dosti pod i vná Z puso
v íc zla než jsem ji vypravoval

hily ji mrtvoly kohyhk jež za- - Telnlá počali h'zrailní zoufalí ily

Kvropu v iiesčct nýcli dé ony nešťastné poutě do svaté-proud-e

h Hnijící hmota pokrý- - zeině do Piilestýny 7 nieliž ko pak
vala celé země vrstvou několik vy vinuly křížové výpravy

t ii j ti využit kov ati liiost i vajei
seHi"íi h I'veii iií hailatil' konali

pokusy na nohé a stanovili véile- -

ikvnii nielhoilami že při výživě

pylovými a na měkko vařenými

Vejei llllsíkllté živiny Vlije l'pf
se využílkiávají mž při výživ 6

iiiiiseni NfjtepKÍ využit kování I'

fi k illlsíkatýi li ilěje se při poživ li

tí Vlljce hVIOvýi ll Vejre na II lék

ko vařená vykaují vsak využití

j n i nepatrné nn iiAi stupeň N

ni tililíž žáilnělio většího roililu
imzi využitím vajec nyrovýdi a

a no kko vařenýeli a není ille vy-s-

ilkil f siolojiiekýeh pokusil
v iileiiýeli autorů nijak dostateční
oillIV oilllétl nutí li se liemoellý tlo

piti syrových vajec jak místy tu

prov álí a lopoi uéiije líozilíly v ý

živnosti nejsou nikterak lak run

in' uhy vyvážily Akoillivý vliv ja
ký má rolioilné na trávení neeluiť
něh ilokoiiec ošklivost jakouž
někteří liilé mají vňěi požívání va

jec itev ařenýili

Vyuiti tuku jest IlejlepsilO při

požíváni vajec na t vrtlo uvnře

uýcli Tuk hlavně ve loutku v a

ji ěněiii naliroiiiailéný nejí 'p- - s

stravuje jeili v' Mjiěka f ui !vi
ilo uvařená 'yužití tuku jest v

I čelil o pripaiei epí ne využili
luku V mase ! ve vejejeli syro
výeli neh na měkko připravených
(Vlkcui vzato pnpnlá ille vy se

něm lysioimrieKyeii hyrovviii i na

měkko vařeným vejcím jakožto
součásti potravy Niníšené vyšši
na než iiiiisii Stravování va jec ji
velice wlioilné a vvnitkov ate
nos! jich znamenali tak že jest

pravdu potřelo ahy na význam je
jich při výživé vři hec kladena hý

la větší váha než jak se děje do

posml

Iiomáeí pohodli je vychovatel 'in

dokonalých lidí dokonalých mra

vně i tělesni" praví Siniles Na to

mají pamatovat i hospodyni nehof

příjemné upravená domácnost ti- -

poutává muže doma Nepořádek
V jídle n''se Za následek lllliohc

htejně-- jako nečistota Ne

pořádek v domácnosti jest příčí
nou rozháranosti v rodině sváru

nespokojenosti jest plod itlleill še

ho zla

I'ětc ilitky své každou i tu nej
inctiM práci správné doknnah vy

koiuiti a tak jen pilnosti a svědo

mitosti je naučili

Velké duhy z žaludů rosloii

tak i z malicherných příčin velké

Nváry pocházejí

1'ro samou práci ncznpoiiiíncjtc
i na osvěžení duševní a toho doeí-lil- e

v hnilou a poutavou éi lhou

S hojácnými dětmi jest ticha
velmi opatrné Icntif h

jáenost ohyécjné iiásleh'k ulahosli

nervu Spočívá na vědomi in uplnc

jistoty když je člověk uvěřen sám

sohé ldiiá li n takovými dětmi
rozumné vyléčí hojácnost h z

jakékoli jiiic pomoci 1'rolo tíha
vdv ti meh pocitu Ntriu-li- inírné

ale důsledné kláni i xlor Nmtrn- -

tc dH Ir itejvétii hřích! Vy- -

véiije jtu žc in ní slraiídil!

i lilií It ilité tiltt Že litu usko

éd drohiéik do triiho-- llu'' '

ih ad té tím ' h-l-

hy lpět I

llol n e V V ku d ! t tké ) l5

J ný pfitřnh k k illrilti"ld toho

in U IN hpi hí ru' litt
dfiíí m ipjité VíhěirU Vr c

lim r'íH dii id f iáv 4

H k) 81 loíe ji (
V V h lí

fMkriijftti5 It ittrový liiiiiř
4 ty i WtWiw VJ iwwV j

tlo ni i iimtií - r juni

lf 4 s"li 'k # MHii

Aft4 0ih#4 lMit 4
přd

$ - Mtj I'
b ítifll tHtf í"km
Jh ri! Vhki'1
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í- - I ! ' V M li- - t i
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(ti#tf tjííí tisl i # ěí % ti

ji l4 h= VÍl i'ii' 4 frt t4iM

% l"-íi- vi i' voi U

ti t a hrtfy jř ji A H 4 a M

ilhy #M 11 I ttt prdii 1

tfiíy ivkK kljfl Í J I"1

kě k kk4 ť l i w lliit flerI
ki )n4 li iiifnifcy Imtitořji

0 KOMETÁCH

i Pokračování
línku ]fitlv zjev díi se kmín ta

nae- - ve WesIřálsUu nastalo ve-

liké umíráni koček

línku přišla koup !a a veliká

hoiiře v Dozvukách je zahila li''

kohk rolníku mi loiiee

linku- - kometa a ilohytéí mor

Ve V ýldlllllllílll 'riesku
Iťoku kometa a meteor vv

škotsku ji n zasáhl vesnický ko

st a poškodil věžní hodiny
( ilslu sestavuje Včel a Slili sé

malicherné :

Kom ta - a kotníky v Kalahni
l'ometa a poviiil ú v ii!_'lii

Isoun ti a zemětřesení v Ma-

lé Asii

Koni' ta - a požár v Cařihradé
il tik tlile
ď st vél ll potllMlo Že FolMiT si

trouťá přisati tak maličké míst-

ní nelnuly piisoheni m ho vlivu lč-l-

in h skýeh Ale i mírnější my-

šlenka Že komety neštěstí jen

jest nelogická Proé hy
se mělo skvělým znamením na n- -

hi oziiáluiti širému NVétll e — V'

Wcstfálskii pojiloii kočky?
I ik již řeči no kroniky

na třetí plainlé vždy hra-

vě vyhráli mštěstí k dané kometě

Ale ne naopak! A tím padá celá

tlieorie o souvislosti neštěstí II ko-lli-

de totiž neštěstí víc než komet

Proto mlze každou nehodu ohsa-dil- i

kometou rvcileme řadu ta-

kových neštěstí hc komet

Koku 12 našeho letopočtu za

vlády t ísaře Claudia rozšířila sc

po relé říši římské incutairra hro-

zná iieinoe jež vyšla Krypta —

Podohala st iiialotiiocciistvi celé

téh iniiioeiiého pokrylo se vředy
ii htnipy
Koku lál vznikla ly kaulliiopíe

které se lidé Vilici háli Nemocní

hloiuldi jako vlci — odtud jménu

horohy — po místech pustých ze

jména V imej mezi hrohv Měli

strašiié hoh-ht- i které nž k ztu-falst-

je doháněly
Koku za cisaíc Antonia zu- -

lil po sedili let V Mlllé Asii se

vriií Africe i v Kvropé mor
Koku "2 zlriililíi Itálie imr ni

třetinu tJiVVHh IstVa V Ctíme po
několik týdnů miilo dva tííc li

dí ih lilté

'„i ísiiie 'iď rtaini k roku

'V) v v pukla nakažlivá i hofoha jež
po piitná'1 hf řáddii v římski' ii
ii Tehdy vmiikl #vyk trinhlti
nad Mitrtí přihiunýrh étrnýia ii--

ni i U půtíh "iiii" moul k

Koku II 2 přišlu $ Htt pln do
i i t i
J1 i i lui M le OH- -

j itn1

'i" lřiv " Vlhuhdif u i kl

rvch imlrovi li Jšlřnl mioho m

fe tMthtltl ihv V U Ul v o

Co ( „ie tUrap! 11 imui
ti"Vl!4 kd) W

% ý e#l4i ilt
H' A tt lo j cr4 I ihííV 3nC-'!-

kiíii I Am % diitdli
ť 'I ho p ilKuťh k4 Aff' h

ÍH'(VÍ4 ládná ik4 k '"

kúrou j iiii hvK ki n kut
i#ííio=itnU

U Íí! flU fd li y ti
áe !lí i i I 4 i'HAi lit Cl-- i

Ká' I4 lít i4 iítřHl4 A 10

i'k# ttp-f- Nitii iu
tU4)U }'ÍÍIH 4 it' I

I ci l I íikt 4 I 4Í

ílr4ini
NiliÍ k ijrii f" li

I '4 ♦ I" i

i'l tHUt # 1 1 f Jr t hf-- 41

iwr i IC-- I

)ot řl ! tl idf IVlfl 4

ks tio ln htl li rfjei tiřl

palců silnou Věru člov ěk žasne

nati prapodivnými prostředky ji-

miž nás příroda Inihí když sc ji
zráéí uhírnti nám něco krve

Po kometách ovšem ani shchu
Veliká kometa přišla sice ale rok

po skončení nemoci

Koku ohjevil se poprvé v

Kvropé " svatý oheň" Kronikáři

zmiňují se i pozdčji — do XIII

století - - o něm častěji Vyskyto-

val sc zejména ve Praneii Nemoc

ní měli prudké holesti v nolimf i

rukou že éasto hlasité naříkali
Přes prudké holesti nehyly údy
zanícené naopak hýly studené ja
ko hd Po nějaké dohě zpravi-

dla po n kolika dnech zčernaly
II - jeli 81 VlllVsIelii v duši lako-

vého chudáka našeho předka! — --

a odpadávnly Mnohý ztratil ru-

ce i nohy in přišla smrt pro ně-

ho zajisté "milá siurt" Nemocni

táhli hromadně k místům poutní
ekým rmíiali ve chráiirceh lak

ze v to hýly plny mrt volného

V h tech !('ii až 1 117 zananic
nán 1 třicet větších epidemií 'Hva

lý nlnň" nhjevujc se v malých

iikrmee)) in si he oiié h n v'i t Hej

ičji po l eóriHlč Xcjhronéji
mí po iníi h vc vlhkých Iťfech

pomoc posilám vám jejich dopisy
které si přečtete 'al je můžete

uhodil l'ro dnešek končím a si

dcčíié vás diiivím Na dar!
i l oii led : I'idi váni vyln

u jí n e a ti ším" se na Váš prv ní

popis in h vříme že to ltie kra

jany a jímal i

Jan 'JaUžíntk Malmo N' h -
Méliá l'iikee ( ll"i UVcřjlliti ně

kolik riď k al nevím pi-- i jmete li

j" tlo " ! é liidk V " lilu o né- -

Iwiiu jinam kam hy se 'pe hodily
( líci valu napsali li o lom jak
inuc ovil eioveu in'si asi ii v m pri
liasiov lilii slepic Někdy není

pravdu radno hýli při loni když
Ženl nasillje sh iicc Moje man

želka na i l jdisala si trochu

různých vajec pro nasazeni Když
však je chtěla nasadili hýla zkrát
ka o několik kvočen Požádala mě

proto hych jí nějaké zaopatřil u

sousedů což jsem H ochotou llděllll

a ona ještě téhož večera slepici
nasadila Druhého dm časně ráno
VNtalíi a šla se podívat jak k v ne

ry suli Přišla však zpátky skla-inaii-
á

lichoť shledala že některé
% akvtěeii hctlí místo na vejcích na

zemi Chtěl jsem jí proto poradit
ahy slepiec něčím přikryla a po
dotkl jsem že k tak miiuI rozsedí

Ona však sc na mne rozkřikla a- -

hych si hleděl svého a popudím
vši slepici vyhodila ji ven fíekl

jsem si proto: "Holenku zde to

není jisté Mohl hvs ilopadniuli

slejné'' Proto laky jsem se po-

malu vyklidil ii ani jsem neceknul

Zelený hrááck s mrkvi

I)ej na rendlík ku másla a lžíci

cukru což vše dej rozpustit Puk

přidej k touni hodný koflík uch

více zeleného hrášku Dej dusit
až je měkký Polom jej zasyp
lžieí pěkné mouky nnlcj naň tro-

chu hovězí polévky a trochu

smetany a nice tak ahy hyl

vláčný ne však moc řídký dej
trochu kvélii a trochu drohné ro

krájené žeh ně peJruelky a při
sul dle hutě Na jiném

h'j taktéž vzpěnit kun másla

eiikn m jako předešle dej do loho

tolikéž mrkve mt drohné nudlí- -

řky rokrájeiié a ih j ji i mék- -

ki udusit Pak píipmv jko píc
d šh hruš' k kily povaří
i'hf e připraví dle ihuli ku

lhářky lul každí řídí při
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